

Landhusholdningsselskabets største sølvbæger

tildelt forstander H. N. Frandsen, Øtoftegaard.

Den 27. juni var en festdag på Øtoftegaard, idet forstander H. N. Frandsen fyldte 70. Denne særlige anledning blev af mange benyttet til at sige forstanderen tak for en mangeårig, frugtbringende gerning i planteforædlingens tjeneste. Ved samme lejlighed blev forstander H. N. Frandsen tildelt den sjældne udmærkelse: *Landhusholdningsselskabets største sølvbæger* for sin fremragende personlige indsats til planteforædlingens fremme i Danmark.

Sølvbægeret med inskription og det dertil hørende diplom blev på Landhusholdningsselskabets vegne overrakt forstander Frandsen af forpagter Aug. Bech, Vallø, der bl. a. udtalte, at Landhusholdningsselskabet med dette bæger ønskede at hædre fremragende mænd og kvinder, der har gjort sig udmærket fortjente af det danske landbrug.

Forstander Frandsen tog for 35 år siden sin gerning op med en ildhu og dygtighed, der har sat sig dybe spor. Han har med sin indsats skabt Øtofte dets navn og knyttet det uløseligt til dansk planteforædlings historie.

Adskillige har i tidens løb ved deres arbejde bidraget til den fremgang, der ad planteforædlingens vej er kommet dansk landbrug til gode, men man kan med rette i denne forbindelse betegne forstander Frandsen som: *primus inter pares*. Det, der er nået, er næsten som et eventyr om moderne, dansk landbrug.

Det største sølvbæger tildeler vi forstander H. N. Frandsen som et synligt udtryk for taknemmelighed for og anerkendelse af det særligt fortjenstfulde arbejde, som han gennem de mange år har udført til planteforædlingens fremme.

Forstander H. N. Frandsen takkede for sølvbægeret og udtalte, at det var ham en meget stor glæde og ære at modtage



denne store udmærkelse fra dette vort ældste og hæderkro-
nede selskab, og han ville gerne udtrykke sin dybeste taknem-
melighed over for selskabets præsidium og bestyrelsesråd for
den store anerkendelse, der lå deri. Det havde været hans mål
i arbejdet ikke blot at frembringe planteforner, der var af
større værdi i dyrkningen til gavn for landbruget og samfun-
det, men det havde også ligget ham på sinde at bidrage til, at
landbrugets mænd i endnu højere grad fik øje for, hvilken
stor betydning dette arbejde har for produktionen, og det
havde glædet ham gennem årene at mærke den stigende for-
ståelse deraf, ligesom han nu i dag gerne ville modtage denne
sjældne udmærkelse — dette skønne sølvbæger — som et ud-
tryk for, at landbrugets mænd forstod og værdsatte arbejdet.
Han ville gerne bede forpagter Bech overbringe det øvrige
præsidium og bestyrelsesråd hans varmeste tak.